EDITAL Nº048/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE  E TRANSITO DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

EDV0921 EN00000187 14/03/2018 14:42:04 AVENIDA JOSEPH WAGNER PROXIMO AO N428 SBC
FX2

7455 / 0 104,13 130,16

GNX5800 AL00024247 24/04/2015 10:27:29 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 102,15 127,69

HJK0458 RA00113897 03/05/2015 06:48:43  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 68,10 85,13

JOF7838 AL00018385 28/04/2015 09:10:14 RUA JJ SEABRA SEM NUME  5185 / 1 102,15 127,69

JOG2490 AL00041634 30/10/2015 15:28:31 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5550 / 0 68,10 85,13

JOG9843 AL00025616 07/05/2015 14:17:57 PRAÇA PADRE ALFREDO SEM NUME  5452 / 6 102,15 127,69

JOK9513 AL00030570 05/10/2015 09:46:41 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  7030 / 1 153,23 191,54

JPD4409 RA00125856 12/10/2015 13:03:37 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

JPN3347 AL00024620 26/04/2015 10:50:50 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5452 / 1 102,15 127,69

JPN3738 AL00025833 12/05/2015 09:32:05 RUA MILTON ORNELAS SEM NUME  5541 / 1 42,56 53,20

JPO3573 RA00184383 22/03/2018 06:19:11  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JPT8507 AL00023276 08/04/2015 17:09:53 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5185 / 1 102,15 127,69

JQN9567 AL00017991 08/04/2015 10:40:09 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  7366 / 2 68,10 85,13

JRH3075 AL00030909 22/10/2015 09:06:18 RUA MARECHAL DEODORO SEM NUME  6017 / 5 153,23 191,54

JRL5115 RA00124178 23/09/2015 21:33:00  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 6050 / 3 153,23 191,54

JRX1282 RA00110203 30/03/2015 06:17:57 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

JSA9508 AL00023838 10/04/2015 10:39:51 RUA LAURO DE FREITAS SEM NUME  5487 / 0 102,15 127,69

JSF6269 AL00023306 11/04/2015 10:23:48 PRAÇA PADRE ALFREDO SEM NUME  6122 / 0 153,23 191,54

KEU0085 RA00184443 24/03/2018 10:58:06 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

KFY9063 AL00024414 05/05/2015 09:40:18 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5185 / 1 102,15 127,69

NGT2170 RA00110475 02/04/2015 07:14:16 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

NGT2170 RA00110834 04/04/2015 06:52:10 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 102,15 127,69

NGT2170 RA00111812 12/04/2015 12:04:34 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

NGT2170 RA00112413 20/04/2015 07:45:33 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

NTL7390 RA00165730 12/03/2017 14:31:28 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZN8520 RA00113806 02/05/2015 13:02:10 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 68,10 85,13

OEN4081 AL00056827 20/03/2018 09:20:53 PRACA JOSE JOAQUIM SEABRA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OKK2059 AL00018390 06/05/2015 14:35:40 PRAÇA PEDRO DOREA SEM NUME  7366 / 2 68,10 85,13

OKY0229 AL00020226 10/04/2015 10:42:33 PRAÇA PADRE ALFREDO SEM NUME  5819 / 6 459,70 574,62

OUP0645 AL00025416 13/05/2015 18:00:55 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5819 / 6 459,70 574,62

OUS8988 AL00030669 17/10/2015 08:09:45 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  7366 / 2 68,10 85,13

OUZ3614 AL00023675 18/06/2015 13:50:56 RUA CARLOS GOMES SEM NUME  7366 / 2 68,10 85,13

OVA5366 RA00124890 02/10/2015 12:58:07 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 68,10 85,13

OZH3909 RA00127924 04/11/2015 09:20:40 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 68,10 85,13

OZO3557 RA00126173 16/10/2015 07:05:48 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7463 / 0 102,15 127,69

PJA5880 AL00016752 05/05/2015 14:46:19 RUA SORROR ANGELICA SEM NUME  6122 / 0 153,23 191,54

PJE1656 AL00018846 08/05/2015 17:00:36 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6122 / 0 153,23 191,54

PJN3659 AL00024746 15/10/2015 11:14:51 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  7366 / 2 68,10 85,13

PPB1584 RA00126609 20/10/2015 23:46:32 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 102,15 127,69

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5452 / 1 Estacionar no passeio

5452 / 6 Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização

5819 / 6 Transitar com o veículo em marcas de canalização

6017 / 5 Executar operação de retorno passando por cima de faixa de pedestres

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

6050 / 3 Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica

6122 / 0 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

                  Alagoinhas, 08 de maio de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito